5

[image: image2.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АРТЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.01.2017г.

№ 31

п. Новокадамово

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Артемовское сельское поселение» Собрание депутатов Артемовского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Артёмовского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу Администрации Артёмовского сельского поселения Топчий  Т.П.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Собрания депутатов - главу Артёмовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов –

глава Артёмовского сельского поселения                                    В.В. Ситникова
	Приложение к решению
Собрания депутатов

Артемовского сельского поселения

от «23» января  2017 г.
   № 31

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2017 года

Статья 1

Внести в пункт 1 приложения 000 к  Областному закону от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его строками 35-44 следующего содержания:

	«
	35.
	Тротуар,

протяженностью
 480м,

кадастровый номер

61:28:0020101:1163

	Россия, Ростовская обл., Октябрьский район, п. Новокадамово, Новая, начало объекта; возле жилого дома №11 по ул. Новая конец объекта: возле жилого дома №33 по ул. Новая
	-
	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	36.
	Тротуар,

 Протяженностью
 370,0 м,

Кадастровый номер

61:28:0020101:2167

	Россия, Ростовская обл., Октябрьский район, п. Новокадамово,

ул. Северная
	-
	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	37.
	Тротуар,

протяженностью
  102,0 м ,

кадастровый номер

61:28:0020101:1161

	Россия, Ростовская обл., Октябрьский район, п. Новокадамово,ул. Клубная
	-
	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	38.
	Дорога с твердым покрытием

протяженностью
7000,0 м,

кадастровый номер

61:28:0020101:1154
	п. Новокадамово

Площадь начало объекта–по ул.. Северная (.), располож.в 6,0м на юг от угла домовладения №32 по ул. Северная , конец объекта – (.) 2, располож в 31,8м на юг-запад от угла домовладения  №2 по ул. Северная; по ул. Новая начало объекта (.) 3,располож,в 14,0м на северо-запад от угла домовладения №24 по ул. Гагарина, конец-( .) в 0,7 м на юго-запад от угла домовладения №7 по ул. Новая; по пер. Транспортный начало объекта(.)5 располож. в 5,3 м на северо-запад от угла домовладения №17 по пер. Транспортный; конец(.) 6 располож , в 6,3 м на северо-восток от угла домовладения №1 по пер. Транспортный; по ул. Западная начало объекта(.) 10 место примыкания к ул. Северная; конец –(.) 11,располож.в 4,6 м на юго-запад от угла нежилого здания,  располож,по ул. Шоссейная,13; по ул. Первомайская начало объекта(.) 12 местопримыканияк ул. Северная ;конец (.) 13место примыкания к ул. Шоссейная; по ул. Октябрьская начало объекта (.) 16 в 100м на юго-восток от домовладения №1 по ул. Октябрьская ; конец  ( .) 15,располож.в 31,8м на восток от угла дома №43 по ул. Октябрьская; по ул.Клубная начало  объекта (.) 17 в 9,0м на юг от угла домовладения №2 по ул. Клубная; конец (.) 18 в 10,0м на юго-запад от угла домовладения №20 по ул. Клубная; по ул. Шоссейная начало объекта (.) 19 в 33,0м на юго –восток от угла здания Администрации, располож.по ул. Шоссейная,1;конец (.) 20 располож в  1130,0 на восток от домовладения №1 , по ул. Шоссейная; начало объекта(.) 21 располож. в 1138,0м на восток от домовладения №1 поул. Шоссеная, конец (.) 15, располож. в 31,8 тм на северо-восток от угла дома № по  ул. Октябрьская

	-
	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	».

	39.
	Автодорога с твердым покрытием,

протяженностью
400,0 м,

кадастровый номер

61:28:0600003:182

	Россия, Ростовская обл., Октябрьский район, п. Качкан, ул. Молодежная,

 начало объекта: возле жилого дома №3 ул. Молодежная; конец объекта: возле жилого дома №2 ул. Молодежная

	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	40.
	Автомобильная дорога от п. Атюхта до дачного посёлка (г. Шахты)

протяженностью
2640,0 м ,

кадастровый номер

61:28:0020201:406

	Россия, Ростовская обл., Октябрьский район, п. Атюхта

Начало объекта:  в 500 м на запад  от производственных строений КФХ «Поляков»; конец объекта: возле жилого дома №1 по ул. Вербная, возле жилого дома №1 по пер. Степной, возле жилого дома №9 по ул. Заречная, на границе с дачным поселком (г. Шахты),

	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	41.
	Дорога по ул. Вербная,

протяженностью

625,0 м,

кадастровый номер

61:28:0000000:22281

	Россия, Ростовская обл., Октябрьский район, п. Атюхта, ул. Вербная, лит А1 -

 Начало объекта: возле жилого дома №1 по ул. Вербная; конец объекта: возле жилого дома №7 по ул. Вербная.

лит А-2 – Начало объекта: возле жилого дома №8 по ул. Вербная; конец объекта: возле жилого дома №30 по ул. Вербная

	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	42.
	Дорога

протяженностью  900,0 м,

кадастровый номер

61:28:0020301:1785

	х. Киреевка,

ул. Набережная : начало объекта : возле жилого №8 по ул. Комсомольская ( пересечение с ул. Набережная);конец объекта: возле жилого дома №34 по ул. Набережная.

	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	43.
	Автомобильная дорога

протяженностью

176м

кадастровый номер

61:28:
	п. Атюхта,

 по ул. Заречная

	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	44.
	Автомобильная дорога с твердым покрытием

протяженностью

300м

кадастровый номер

61:28:0600005: 436
	х. Новая Бахмутовка

ул. Мирная

	Администрация Артемовского

сельского

поселения

	45
	Автодорога

Протяженностью

250,0м

Номер кадастрового квартала

61:28:0600003:61:28:0020901.
	п. Атюхта,

 ул. Луговая, начало объекта: пересечение с подъездной дорогой; конец объекта: у жилого дома№12 по ул. Луговая

	Администрация Артемовского

сельского

поселения

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не позднее трех месяцев со дня вступления настоящего Областного закона в силу.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

Председатель Собрания депутатов –

глава Артёмовского сельского поселения                                    В.В. Ситникова
[image: image1]